МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Российский государственный гуманитарный университет»
(ФГБОУ ВО РГГУ)

ПРИКАЗ
№ ^ Ш/су от

Москва

О порядке прикрепления к РГГУ для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 13 октября 2021 г.
N 942 «О Порядке и сроке прикрепления к образовательным организациям высшего
образования, образовательным организациям дополнительного профессионального
образования и научным организациям для подготовки диссертации на соискание ученой
степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить в новой редакции следующие документы:
Порядок прикрепления к РГГУ для подготовки диссертации на соискание ученой

степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре (приложение 1);

Положение о Комиссии по вопросам прикрепления для подготовки диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук (приложение 2).

2. Считать утратившим силу приказ РГГУ от 08.04.2019 г. № 01-183/осн «О порядке
прикрепления лиц для подготовки к сдаче и сдачи кандидатских экзаменов и для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре РГТУ».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора-проректора по
научной работе Павленко О.В.

Ректор А.Б. Безбородов

f/